כיום, לעומת זאת, המצב שונה בתכלית. בכלל המחוזות,

למצב המשפטי טרום ובעת הקמת המדינה ביחס לסמכויותיה של התביעה הפלילית ראו, למשל, 8
ס' 28 לפקודת הפרוצדורה הפלילית )שפיטה על פי כתב האשמה(, 1924; ס' 7-3 לפקודת חוק

הפרוצדורה )תיקון(, 1934; פקודת חוק פרוצדורה )תיקון(, 1945.
השוו פקודת המשטרה ]נוסח חדש[, התשל"א-1971; פקודת בתי הסוהר ]נוסח חדש[, התשל"ב-1971. 9

ראו ארכיון המדינה, לעיל ה"ש 6, בעמ' 8. 10
חיים כהן מבוא אישי: אוטוביוגרפיה 215 )2005(. 11

יעל רוזמן גבריאל בך: פרקליט, שופט וג'נטלמן 165 )2011(; פרקטיקה זו של חלוקת כל התיקים 12
בידי פרקליט המדינה עצמו, עדיין נהגה בתקופתה של דורית ביניש כפרקליטת מדינה בשנים

.1995-1989
ת"פ )מחוזי-י־ם( 173/69 מדינת ישראל נ' רוהאן, ס"ח 344 )1969(. 13

בג"ץ 390/79 דויקאת נ' ממשלת ישראל, פ''ד לד)1( 1 )1979(. 14
בג"ץ 442/71 לנסקי נ' שר הפנים, פ"ד כו)2( 337 )1972(. 15

ת"פ )מחוזי י־ם( 313/74 מדינת ישראל נ' קפוצ'י, פ"מ תשל"ה)2( 3 )1974(. 16

.)29.9.2017(
עבירות המתה ואלימות חמורה, עבירות מין, שוד, סחיטה, מרמה, עבירות ביטחון, ועבירות סדר 36

ציבורי.
ריאיון עם א' 3.3.2020, ריאיון עם ה' 6.4.2021, ריאיון עם ו' 7.4.2021, ריאיון עם ז' 9.11.2020. 37

יהודה שפר "העבירות שבחוק איסור הלבנת הון — המאבק הבינלאומי בהלבנת הון במציאות 38
הישראלית" המשפט יא 555 )2007(; חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000.

חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001; חוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א-2001; וכן 39
תיקונים משמעותיים לחוק סדר הדין הפלילי — כגון תיקון מס' 75 משנת 2016 לחוק סדר הדין

המערכת מאפשרת למנהלים לקבל ולדלות נתונים רבים על התיקים באופן נגיש וקל,
ואף לנתחם באמצעות מערכת Business Intelligence( BI( המספקת נתונים גולמיים

ומעובדים רבים למנהלים.

הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982, בעניין זכות העיון בחומר חקירה.
ראו לדוגמה בג"ץ 9264/04 מדינת ישראל נ' בית משפט השלום בירושלים, פ"ד ס)1( 360 )2005(. 40

ראו לדוגמה ע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ, פ"ד נט)6( 776 )2005(; רע"פ 1611/16 מדינת 41
ישראל נ' ורדי )נבו 31.10.2018(; רע"פ 7052/18 רותם נ' מדינת ישראל )נבו 5.5.2020(.

ראו לדוגמה ע"פ 5121/98 יששכרוב נ' התובע הצבאי, פ"ד סא)1( 461 )2006(; בש"פ 1758/20 42
יונתן אוריך נ' מדינת ישראל )נבו 26.1.2021(.

ריאיון עם ב' 21.4.2020, ריאיון עם ו' 7.4.2021; חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000, חוק מאבק 43
בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003, חוק העונשין, )תיקון מס' 113(, התשע"ב-2012, ס"ח 2330, חוק

המאבק בטרור, התשע"ו-2016.
פרקליטת המדינה הראשונה שהיה לה עוזר היא דורית ביניש. עד לכהונתה, פרקליטי המדינה 44
התנהלו ללא עוזרים כלל! בהמשך, במהלך כהונת פרקליטת המדינה עדנה ארבל, התווסף עוזר

נוסף, ובשנים מאוחרות יותר הוסף עוזר שלישי; ריאיון עם ה' 6.4.2021.
"ייעודה של יחידת הניהול הוא להביא לתפקוד אפקטיבי ואופטימלי של הפרקליטות כארגון.

שי ניצן "דבר פרקליט המדינה: הנחיות פרקליט המדינה" משפט מפתח 5, 6 )2019(. 49
ראו למשל ת"פ )מחוזי נוער י־ם( 63031-07-19 מדינת ישראל נ' פלוני )נבו 17.5.2020(. החלטת 50
השופטת דנה כהן־לקח לבטל את כתב האישום בשל אי־קיום הנחיית פרקליט המדינה 4.21
בעניין האופן שבו יש ליישם את חובת היידוע לפי ס' 60א' לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[

התשמ"ב-1982.

לממשלה באשר למהלכים הנדרשים להסדרה ושיפור פעולת גוף הביקורת. המלצות
ועדת גולדברג אומצו על ידי הממשלה, ובעקבותיהן חוקק חוק נציבות תלונות הציבור על
מייצגי המדינה בערכאות, התשע"ו-2016 )להלן — "הנציב" או "הנציבות" לפי העניין(.
מאז שפועלת הנציבות בראשות הנציב השופט דוד רוזן טופלו על ידה מאות רבות של
תלונות, חלקן נמצאו מוצדקות וקיבלו ביטוי בהערות של הנציב לתיקונן.61 הטיפול
בתלונות וקבלת הערות ביקורת של הנציב מוסדו בפרקליטות בתהליכי עבודה סדורים,
הפכו לחלק מ"שגרת הניהול".

שונה לחלוטין, ועל הצורך בפיתוח ראייה ותחומי ידע חדשים ושונים אצל התובע. אולם ברי, כי בתי
המשפט הקהילתיים הם "אי" המלמד פרקליטים לאמץ גישה שונה ואחרת להליך הפלילי, ולגשת
אליו כ"פותרי בעיות" ולא רק כתובעים. ראו איריס פינקלשטיין ודניאלה ביניש דוח סיכום שנת

המשפט תשע"ט: בתי משפט קהילתיים )2019(.
לצורך הדיון בכוונתי להצביע על המינימום ההכרחי ועל מה שמתחייב ממנו. ניתן לטעון למטרות 77
נוספות, למשל מטרה חינוכית )מעבר להרתעה(, שלפיה ניהול הליכים פליליים מהווה כלי לקידום
ערכים שעליהם החליט המחוקק — קידום שוויון, שמירה על הסביבה וכיו"ב.